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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 22.04.2025 

    

   

   

Muutokset Lahden perusopetuksen järjestämään käsityön ja viestintätaidon painotettuun 
opetukseen 

236/12.00.01.00/2025 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

opetuksen suunnittelija Larvus Petra, 044 4820790 

palvelupäällikkö Saresma Kirsikka, 044 4926409 

Päätös  

   

Esittelijä 

opetus- ja kasvatusjohtaja Jämsén Virve 

 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Lahden perusopetuksen opetussuunnitelmaan 

tehtävät muutokset koskien painotetun opetuksen järjestämistä esityksen 

mukaisesti. Ahtialan peruskoulun viestintätaidon sekä Lähteen koulun käsityön 

painotetun opetuksen järjestämisestä luovutaan eikä uusia ryhmiä perusteta 

elokuusta 2025 alkaen. 

Perusteluosa 

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaan (POPS 2014, 6.8.6.) 

kouluilla on mahdollisuus painottaa jotakin oppiainetta tai oppiainekokonaisuutta. 

Lahden perusopetuksessa painotettua opetusta toteutetaan kuvataiteessa 

(Kärpäsen peruskoulu), käsityössä (Lähteen peruskoulu), liikunnassa (Jalkarannan, 

Mukkulan ja Salpausselän peruskoulut), luonnontieteissä ja matematiikassa 
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(Länsiharjun ja Salpausselän peruskoulut), musiikissa (Lotilan ja Tiirismaan 

peruskoulut) sekä viestintätaidossa (Ahtialan peruskoulu). Painotettuun opetukseen 

haetaan ja oppilaat valitaan soveltuvuuskokeella. Lahdessa painotettuun 

opetukseen voi hakea kolmannelle luokalle tai seitsemännelle luokalle. Kun oppilas 

on valittu painotettuun opetukseen, on hänen mahdollista jatkaa sitä aina 

perusopetuksen loppuun saakka. Painotettuun opetukseen valitut oppilaat otetaan 

kouluun toissijaisella oppilaaksiottopäätöksellä eikä heille näin ollen myönnetä 

kuljetusetuutta. 

Painotetussa opetuksessa opiskelevat oppilaat saavat painotetussa oppiaineessa 

laajemman tuntimäärän kuin mitä Valtioneuvoston asetuksessa (VNA 111/2023) 

määritelty vähimmäisvuosiviikkotuntimäärä on, mikä on mahdollista taide- ja 

taitoaineiden valinnaisainetunteja hyödyntämällä, osoittamalla valinnaisaineille 

varattuja tunteja painotetun opetuksen järjestämiseen tai toteuttaa painotettua 

opetusta asettamalla yhteisen oppiaineen tavoitteet korkeammiksi kuin 

perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa asetetut tavoitteet (POPS 2014, 

6.8.6.). Koska painotetun opetuksen toteuttamiseen on mahdollista käyttää taide- 

ja taitoaineiden valinnaisia tunteja sekä Valtioneuvoston asetuksessa 

valinnaisaineille osoitettuja vuosiviikkotunteja, ei painotetussa opetuksessa 

opiskelevilla oppilailla ole yhtä paljon mahdollisuuksia muihin 

valinnaisainevalintoihin kuin oppilaalla, joka ei opiskele painotetussa opetuksessa. 

Lahden perusopetuksessa painotettuun opetukseen haetaan 2. ja 6. luokan syksyllä. 

Ennen hakemista huoltajille järjestetään verkkoinfotilaisuudet kaikista painotetun 

opetuksen vaihtoehdoista ja sen lisäksi kaikille 2. ja 6. luokan oppilaiden huoltajille 

lähetetään Wilma-viestillä tietoa hakemisesta sekä linkki vuosittain koottavaan 

painotetun opetuksen oppaaseen (Liite 1). Markkinoinnista huolimatta hakijamäärät 

painotettuun opetukseen ovat viime lukuvuosina vähentyneet, mikä on näkynyt 

ennen kaikkea Ahtialan peruskoulun viestintätaidon sekä Lähteen peruskoulun 

käsityön painotettuun opetukseen hakeneiden määrissä sekä perustettujen 
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opetusryhmien määrissä. Edelliseen kuuteen vuoteen Ahtialan peruskouluun ei ole 

voitu muodostaa 7. luokalta alkavaa viestintätaidon painotetun opetuksen ryhmää, 

koska minimiryhmäkokoa (12 oppilasta) ei ole saavutettu. Edellisen kymmenen 

vuoden aikana Lähteen peruskoululla käsityön painotettuun opetukseen on 

muodostunut opetusryhmä vain muutaman kerran. 

Henkilöstövaikutukset:  

Painotettua käsityötä on Lähteen koulussa opettanut koulun käsityön 

aineenopettaja muiden oppituntiensa ohessa. Koska ryhmiä ei ole muodostunut, ei 

muutoksella ole merkittäviä vaikutuksia opettajan työmäärään. Ahtialan koulussa ei 

tällä hetkellä ole viestintätaidon opettajaa, joten em. painotusten lakkauttamisella 

ei ole henkilöstö- eikä talousvaikutuksia. Perustuen viime vuosien hakijamääriin 

sekä niin käsityön kuin viestintätaidon heikentyneeseen vetovoimaan 

sivistyslautakunnalle ehdotetaan, että Lahden perusopetuksessa luovutaan sekä 

käsityön että viestintätaidon painotetun opetuksen järjestämisestä 1.8.2025 alkaen. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi Ahtialan koulu, Lähteen koulu 

Piira Heli 

Larvus Petra 

 


